

Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 28 januari 1941 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om anslag till vattenkraftslånefonden.

(4:e avd.)

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1941/42 har Kungl. Maj:t i avseende å kapitalinvesteringar i statens utlåningsfonder (punkt 37, sid. 92 och 93, av det vid propositionen under kapitalbudgeten såsom bilaga 3 fogade utdraget av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 3 januari 1941) föreslagit riksdagen att till Vattenkraftslånefonden för budgetåret 1941/42 anvisa ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor.

Departementschefen har för egen del anfört följande:

Till följd av den numera inträdda åtstramningen på penningmarknaden samt den uppkomna bristen på brännolja torde det kunna förväntas, att anspråken på lån från vattenkraftslånefonden komma att bli avsevärt större än vad som under de senare åren varit fallet. Med hänsyn till att fondens för lån tillgängliga kapitaltillgångar numera nedgått betydligt, synes — även med hänsynstagande till de under nästa budgetår beräknade kapitalåterbäringarna till fonden — erforderligt, att fonden erhåller ett kapitaltillskott för att kunna möta sådana lånebehov, som skäligen böra tillgodoses. Mot det av kommerskollegium samt väg- och vattenbyggnadsstyrelsen härför föreslagna beloppet å 2,000,000 kronor har jag icke något att erinra.

Utskottet.

Vattenkraftslånefonden avser att underlätta finansieringen av kraftverksföretag och därmed sammanhängande vattenregleringar. Det är uppenbart att dessa uppgifters betydelse måste växa i den mån vanskligheterna för landets bränsleförsörjning tilltaga.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Vattenkraftslånefonden* för budgetåret 1941/42 såsom kapitalinvestering i statens utlåningsfonder anvisa ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor.

Stockholm den 28 januari 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 12.

Stockholm 1941. Kungl. Boktryckeriet P. A. Norstedt & Söner.